

Phoenix Contact A/S

Hammerholmen 48, 2650 Hvidovre

CVR-nr./CVR no. 70 20 44 28

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2/5 2018
Approved at the Company's annual general meeting on

Dirigent:
Chairman:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	15
Cash flow statement	
Noter	16
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Phoenix Contact A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Hammerholmen 48, 2650 Hvidovre
CVR-nr./CVR no.	70 20 44 28
Hjemmeside/Website	www.phoenixcontact.dk
E-mail/E-mail	kundeservice@phoenixcontact.dk
Telefon/Telephone	+45 36 77 44 11
Telefax/Telefax	+45 36 77 40 22
Bestyrelse/Board of Directors	Gisbert Hodde, formand/Chairman Bo Gravers Fogt-Nielsen Ralf Massmann
Direktion/Executive Board	Bo Gravers Fogt-Nielsen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmut's Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	29.213.199	29.884.878	26.709.438	33.633.038	22.435.543
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	7.882.999	10.231.690	7.370.782	12.869.798	4.515.904
Resultat af finansielle poster Net financials	-366.090	-179.797	-433.698	-369.746	-476.678
Årets resultat Profit/loss for the year	5.836.624	7.813.243	5.215.355	9.386.778	3.027.206
Balancesum					
Total assets					
Egenkapital Equity	18.501.531	14.899.907	12.674.165	18.633.810	12.231.029
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	13,0 %	17,0 %	11,9 %	23,1 %	10,5 %
Solidsgrad Solvency ratio	31,5 %	24,0 %	21,8 %	28,3 %	26,7 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	34,9 %	56,7 %	33,3 %	60,8 %	23,8 %
Likviditetsgrad Current ratio	153,3 %	146,1 %	143,6 %	156,8 %	155,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	35	33	35	33	31

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er 100 % ejet af Phoenix Contact GmbH & Co. KG, som er en del af den tyske Phoenix Contact-koncern. Selskabet sælger elektroniske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5.836.624 kr. mod et overskud på 7.813.243 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 18.501.531 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og inden for det forventede.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden er via koncernen tilsluttet FN Global Compact samt ZVEI's Code of Conduct.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2018 forventes virksomhedens omsætning at udvikle sig positivt, og omkostninger vil tilsvarende udvikle sig med et positivt resultat til følge.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2018 forventes at være positiv som følge af den forventede vækst i årets resultat.

Business review

The Company is wholly-owned by Phoenix Contact GmbH & Co. KG, which is part of the German Phoenix Contact Group. The Company sells electronic components.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 5,836,624 against a profit of DKK 7,813,243 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 18,501,531.

In Management's opinion, the profit for the year is satisfactory and in line with expectations.

Statutory CSR report

Through the Group, the Company supports the UN Global Compact initiative and ZVEI's Code of Conduct.

Events after the balance sheet date

No significant events have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

Revenue is expected to grow in 2018, and with costs also developing favourably, profits are expected to increase.

The cash flow from operating activities is expected to be positive in 2018 as a result of the expected earnings growth.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2017	2016
	Bruttofortjeneste	29.213.199	29.884.878
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-19.996.893	-18.975.360
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.333.307	-677.828
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	7.882.999	10.231.690
	Profit before net financials		
3	Finansielle indtægter	347.265	323.899
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-713.355	-503.696
	Financial expenses		
	Resultat før skat	7.516.909	10.051.893
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-1.680.285	-2.238.650
	Tax for the year		
	Årets resultat	5.836.624	7.813.243
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5.346.541	0
	Acquired intangible assets	<u>5.346.541</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	5.529.815	5.895.189
	Land and buildings		
	Produktionsanlæg og maskiner	68.142	0
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.406.261	1.329.538
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	180.458	189.756
	Leasehold improvements	<u>7.184.676</u>	<u>7.414.483</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	96.600	96.600
	Other receivables	<u>96.600</u>	<u>96.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.627.817</u>	<u>7.511.083</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Varer under fremstilling	135.729	0
	Work in progress		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.451.444	1.681.500
	Finished goods and goods for resale	<u>1.587.173</u>	<u>1.681.500</u>
	transport	1.587.173	1.681.500
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2017	2016
	transport brought forward	1.587.173	1.681.500
	Tilgodehavender Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	37.066.804	29.170.338
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	0	63.757
11	Udskudte skatteaktiver Deferred tax assets	0	759.110
8	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	147.917	277.159
		<u>37.214.721</u>	<u>30.270.364</u>
	Likvide beholdninger Cash	<u>7.321.429</u>	<u>22.647.221</u>
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	<u>46.123.323</u>	<u>54.599.085</u>
	AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	<u>58.751.140</u>	<u>62.110.168</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Selskabskapital	501.000	501.000
	Share capital		
	Overført resultat	18.000.531	12.163.907
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.235.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	18.501.531	14.899.907
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
11	Udskudt skat	330.365	0
	Deferred tax		
12	Hensatte forpligtelser i alt	330.365	0
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Kreditinstitutter i øvrigt	9.840.000	9.840.000
	Other credit institutions		
		<u>9.840.000</u>	<u>9.840.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	450.409	568.982
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.439.406	29.399.408
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	399.437	811.038
	Income taxes payable		
	Anden gæld	6.789.992	6.590.833
	Other payables		
		<u>30.079.244</u>	<u>37.370.261</u>
	Gældsforpligtelser i alt	39.919.244	47.210.261
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	58.751.140	62.110.168
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
	Egenkapital				
	1. januar 2017	501.000	12.163.907	2.235.000	14.899.907
	Equity at 1 January 2017				
16	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	5.836.624	0	5.836.624
	Udloddet udbytte	0	0	-2.235.000	-2.235.000
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	31. december 2017	501.000	18.000.531	0	18.501.531
	Equity at 31 December 2017				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK	2017	2016
	Årets resultat	5.836.624	7.813.243
	Profit for the year		
17	Reguleringer	3.379.682	3.096.275
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	9.216.306	10.909.518
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
18	Ændring i driftskapital	-14.488.556	7.115.696
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	-5.272.250	18.025.214
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	346.855	323.899
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-713.355	-477.029
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-1.002.000	-2.761.448
	Income taxes paid		
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.640.750	15.110.636
	Cash flows from operating activities		
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-5.401.186	0
	Additions of intangible assets		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.048.856	-411.069
	Additions of property, plant and equipment		
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-6.450.042	-411.069
	Cash flows to investing activities		
	Udbetalt udbytte	-2.235.000	-5.587.500
	Dividends distributed		
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.235.000	-5.587.500
	Cash flows from financing activities		
	Årets pengestrøm	-15.325.792	9.112.067
	Net cash flow		
	Likvider 1. januar	22.647.221	13.535.154
	Cash and cash equivalents at 1 January		
19	Likvider 31. december	7.321.429	22.647.221
	Cash and cash equivalents at 31 December		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1. Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016
2 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	19.764.934	18.731.836
Wages/salaries		
Pensioner	36.420	42.420
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	195.539	201.104
Other social security costs		
	<u>19.996.893</u>	<u>18.975.360</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>33</u>
Average number of full-time employees		
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.	In pursuance of section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.	
DKK	2017	2016
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Valutakursreguleringer	290.969	311.079
Exchange adjustments		
Andre finansielle indtægter	56.296	12.820
Other financial income		
	<u>347.265</u>	<u>323.899</u>
4 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til finansiel leasing	256.394	174.855
Interest expenses, finance leases		
Andre finansielle omkostninger	456.961	328.841
Other financial expenses		
	<u>713.355</u>	<u>503.696</u>
5 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	590.810	2.284.370
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	1.089.475	-45.720
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>1.680.285</u>	<u>2.238.650</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	0
Tilgang i årets løb Additions in the year	5.401.186
Overførsel fra materielle anlægsaktiver Transfer from other accounts	<u>1.441.384</u>
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	<u>6.842.570</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and amortisation at 1 January 2017	0
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	292.300
Overførsel fra materielle anlægsaktiver Transferred	<u>1.203.729</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and amortisation at 31 December 2017	<u>1.496.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	<u><u>5.346.541</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	7.339.313	71.301	5.433.546	278.903	13.123.063
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	73.000	975.856	0	1.048.856
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	0	0	0	0
Overførsel til immaterielle anlægsaktiver Transfer from other accounts	0	0	-1.441.384	0	-1.441.384
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	7.339.313	144.301	4.968.018	278.903	12.730.535
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	1.444.124	71.301	4.104.008	89.147	5.708.580
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	365.374	4.858	661.478	9.298	1.041.008
Overførsel til immaterielle anlægsaktiver Transferred	0	0	-1.203.729	0	-1.203.729
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	1.809.498	76.159	3.561.757	98.445	5.545.859
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	5.529.815	68.142	1.406.261	180.458	7.184.676
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	5.529.815	0	0	0	5.529.815

8 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje med 65 t.kr., forsikringer med 75 t.kr. samt øvrige omkostninger med 8 t.kr.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, DKK 65 thousand, insurance policies, DKK 75 thousand, and other prepayments, DKK 8 thousand.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016
9 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
A-aktier, 501 stk. a nom. 1.000,00 kr.	501.000	501.000
501 A shares of DKK 1,000,00 nominal value each		
	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 501.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 501,000 over the past 5 years.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK	Gæld i alt 31/12 2017 Total debt at 31/12 2017	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Kreditinstitutter i øvrigt	9.840.000	0	9.840.000	0
Other credit institutions				
	<u>9.840.000</u>	<u>0</u>	<u>9.840.000</u>	<u>0</u>

De langfristede gældsforpligtelser vedrører finansiel leasing med udløb den 31. december 2019.

The long-term liabilities relate to finance leases expiring on 31 December 2019.

DKK	2017	2016
11 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	-759.110	-713.390
Deferred tax at 1 January		
Årets regulering af udskudt skat	1.089.475	-45.720
Adjustment in the year on deferred tax		
Udskudt skat 31. december	<u>330.365</u>	<u>-759.110</u>
Deferred tax at 31 December		

12 Hensatte forpligtelser

Provisions

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

The provision for deferred tax primarily relates to timing differences in respect of intangible assets and property, plant and equipment.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler samt husleje-forpligtelser udgør 3.218 t.kr. Restløbetid op til 4 år.

Selskabet har stillet betalingsgaranti, som udgør DKK 500.000.

Liabilities under operating leases concerning cars and rent obligations amount to DKK 3.218 thousand. The remaining terms are up to 4 years.

The Company has provided payment guarantees amounting to DKK 500,000.

14 Sikkerhedsstillelser Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

Virksomheden har finansielle leasingforpligtelser for 9.840 t.kr.

No assets were pledged as collateral or otherwise charged at 31 December 2017.

The Company has finance lease obligations of DKK 9.840 thousand.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Phoenix Contact A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Phoenix Contact A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Modervirksomhed Phoenix Contact GmbH & Co. KG. Parent company Phoenix Contact GmbH & Co. KG.	Flachsmarkstr. 8 32825, Blomberg, Tyskland Flachsmarkstr. 8 32825, Blomberg, Germany	Kapitalbesiddelse Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Phoenix Contact GmbH & Co. KG.	Flachsmarkstr. 8 32825, Blomberg	https:// www.bundesanzeiger.de

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Phoenix Contact A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Phoenix Contact A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK	2017	2016
Varesalg og kompensation Sale of goods and compensation	3.378.175	3.637.558
Varekøb Purchase of goods	114.684.332	107.803.197
Øvrige omkostninger Other expenses	963.235	591.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from affiliated companies	0	63.757
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to affiliated companies	22.439.406	29.399.408

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016
16 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.235.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	<u>5.836.624</u>	<u>5.578.243</u>
Retained earnings		
	<u>5.836.624</u>	<u>7.813.243</u>
17 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	1.333.307	677.828
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Finansielle indtægter	-347.265	-323.899
Financial income		
Finansielle omkostninger	713.355	503.696
Financial expenses		
Skat af årets resultat	590.810	2.284.370
Tax for the year		
Udskudt skat	<u>1.089.475</u>	<u>-45.720</u>
Deferred tax		
	<u>3.379.682</u>	<u>3.096.275</u>
18 Ændring i driftskapital		
Changes in working capital		
Ændring i tilgodehavender	-7.896.466	4.343.936
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	-118.573	79.338
Change in trade and other payables		
Andre ændringer i driftskapital	<u>-6.473.517</u>	<u>2.692.422</u>
Other changes in working capital		
	<u>-14.488.556</u>	<u>7.115.696</u>
19 Likvider, ultimo		
Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>7.321.429</u>	<u>22.647.221</u>
Cash according to the balance sheet		
	<u>7.321.429</u>	<u>22.647.221</u>